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Krydstogt
rundt i Middelhavet

Tag med GIBA Travel til Middelhavet
9 dages flyrejse/krydstogt

28. april 2012 
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Når det nye, moderne krydstogtskib Norwe-
gian Epic sejler fra Barcelona, venter der os en 
forrygende uge. Store kulturelle oplevelser og 
seværdigheder kombineret med udsøgt for-
kælelse om bord på det store krydstogtskib, 
som skal være vores hotel på denne enestå-
ende rejse.

Rejsen starter med en byrundtur i Barcelona, 
inden skibet lægger fra kaj og begynder sin 
rute langs Middelhavets kyster. Første land-
gang bliver Napoli, pizzaens hjemby og des-
uden den egn, som H.C. Andersen holdt al-
lermest af under sin dannelsesrejse i Italien. 
Derfra videre til Civitavecchia, som er porten 
til alt det storslåede i den gamle historiske 
oldtidsby Rom. På vores videre togt lægger 
vi til i den historiske havneby Livorno, hvor 
vi med vores danske lokalguide besøger Fi-
renze, den italienske renæssances fødeby. Vi 
sejler over Middelhavet til Villefranche, hvor 
der er mulighed for at nyde en drink eller et 
provencalsk måltid og måske en tur til Nice 
og Cannes, som ligger lige rundt næste klip-
pehjørne. Sidste landgang inden Barcelona 
bliver i Marseille, den ældste by i Frankrig og 
Middelhavets vigtigste havn. 

På et krydstogt får man rigtig meget for pen-
gene. Vi ser vidt forskellige byer, spiser ud-
søgt og slapper af på en helt anden måde, 
end hvis vi skulle have samme oplevelser ved 
hjælp af fly, taxier, restaurantbesøg og man-
ge ind- og udtjekninger på hoteller. Vore da-
ges flotte krydstogtrejser kan sammenlignes 
med en eksklusiv hotelrejse med indbygget 
udflugtsprogram. Hotellet bringer så at sige 
den rejsende rundt til seværdighederne, mens 
transporttiden bruges til at slappe af i skibets 
eksotiske og luksuøse omgivelser.

 

Dag til dag program:

28. april: Afrejse fra København
Med afrejse fra Kastrup midt på formiddagen an-
kommer vi ef ter nogle timer til Barcelona. I luf thav-
nen bliver vi hentet af vores bus og kørt til hotellet. 
Der er indkvartering og heref ter tid på egen hånd 
inden fælles middag på hotellet. 

29. april: Barcelona og ombordstigning
Afsejling kl. 18.00
Vi bliver hentet på vores hotel om formiddagen og 
kører i bussen en byrundtur. Barcelona er Spaniens 
næststørste by og hovedstaden i Catalonien. Byen 
er en af de mest populære og inspirerende storbyer 
i hele Europa. På vores byrundtur ser vi bl.a. Gaudis 
smukke huse, Triumfbuen, OL-byen og Jean Nouvels 
fantastiske skyskraber. Der bliver også et stop ved 
La Sagrada Familia, Gaudis mesterværk og Barcelo-
nas mest kendte vartegn, som er kendt under navnet 
»Den ufuldendte Kirke«. Man håber på, at byggeriet 
kan afsluttes i 2026 på Gaudis 100 års dødsdag. 
Ef ter byrundturen kører vi direkte til havnen. Her 
venter krydstogtskibet Norwegian Epic, som vil være 
vores hjem de kommende syv døgn. Det innovative 
krydstogtskib er fra Norwegian Cruise Line og havde 
sin jomfrusejlads i juni 2010.
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30. april: Barcelona til søs
En dag på havet er den helt rigtige måde at begynde 
et krydstogt på. Vi nyder opholdet på skibet og den 
skønne, afslappede rytme. 
Man kan slappe af ved poolen, snuppe en tur i 
motionscenteret eller benytte sig af de talrige ak-
tivitetsmuligheder om bord. Eller man kan nyde ud-
sigten, læse en god bog på dækket eller deltage i 
nogle af de mange underholdningstilbud. De fleste 
finder også glæde ved at cirkle rundt mellem skibets 
mange tema-restauranter (de fleste er inkluderet i 
rejsens pris) og senere se den internationale kaba-
ret og måske slutte af i natklubben.
Vores danske rejseleder informerer løbende om alle 
mulighederne og holder sammen på selskabet, men 
det står naturligvis enhver frit at få netop det ud af 
turen, som man selv ønsker. 

1. maj: Til Søs – Napoli
Ankomst kl. 7.00 – afgang kl. 19.00
Vi ankommer til Napoli, pizzaens hjemby og H. C. 
Andersens yndlingsby i Italien.
Napolibugten bærer præg af grækernes og romer-
nes tilstedeværelse her i antikken. Byer som Cumae 
og Neapolis blev grundlagt af græske indvandrere 
allerede i det 8. århundrede f.Kr., og den græske 
påvirkning opleves fortsat i byplaner og i form af 
gamle templer. Naturligvis ef terlod romerne sig de 
dybeste spor. Med de mange varme og helbreden-
de kilder, der fandtes i området, var der grundlag 
for anlæggelse af badeanstalter og kursteder. Det 
gjorde Napolibugten til et attraktivt område for rige 
romere, og de lod opføre fantastiske villaer langs 
kysten. Nationalmuseet i Napoli rummer størstede-
len af den fantastiske samling af arkæologiske fund 
fra Pompeji og Herculaneum. 

Man kan vælge at udforske byen på egen hånd. Det 
er også muligt at deltage i udflugten til Pompeji. 
Denne udflugt køres sammen med skibets andres 
udflugter og vores danske rejseleder følger naturlig-
vis gerne med, hvis der er tilmeldinger nok.
I oldtiden var Pompeji syd for Napoli en blomstrende 
havneby. Men i år 79 e. Kr. eksploderede vulkanen 
Vesuv i et voldsomt udbrud, som begravede Pompeji 
under et fire-fem meter tykt lag aske og sten. Det 
blev byens endeligt. 
Dagens udflugt er ikke inkluderet i rejsens pris. Sær-
skilt udflugtspakke kan tilkøbes.

2. maj: Napoli – Civitavecchia (Rom)
Ankomst kl. 7.00 – afgang kl. 19.00
Vi sejler langs Middelhavskysten til Civitavecchia, 
som er indgangen til det antikke Rom med blot 1½ 
times kørsel i bus. Ved ankomsten vil vi møde vores 
danske lokalguide, som tager os med på en guidet 
tur. Vi ser Colosseum, Forum Romanum, Den span-
ske Trappe, Vatikanet og mange andre historiske 
bygningsværker. Ef ter rundturen bliver der mulighed 
for at nyde en god kop kaffe på en af de utallige 
cafeer eller blot en tur gennem Roms historiske cen-
trum med de mange seværdigheder, som er optaget 
på UNESCO’s verdensarvsliste. En dag i Italiens ene-
stående kulturhistoriske hovedstad er ikke nok, så 
det giver sikkert lyst til at komme tilbage. 
Dagens udflugt er ikke inkluderet i rejsens pris. Sær-
skilt udflugtspakke kan tilkøbes og frokosten er på 
egen hånd i Rom. 
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3. maj: Civitavecchia – Livorno (Firenze)
Ankomst kl. 7.00 – afgang kl. 19.00
Vi lægger til ved Livorno, hvorfra der er mulighed 
for at opleve den toscanske natur, besøge det hyg-
gelige Pisa med det skæve tårn eller Firenze, som 
gennem årtier har været kendt som en af de smuk-
keste byer i Italien. 
Ved ankomsten til Firenze vil vi møde vores danske 
lokalguide, som tager os med på en interessant gå-
tur gennem centrum, der med sine utallige kunst-
skatte er en enestående seværdighed. På rundturen 
skal vi se den helt utrolige flotte Domkirke, Guld-
broen Ponte Vecchio, Davidfiguren, Medici familiens 
pladser samt Neptunbrønden. 
Ef ter rundturen bliver der mulighed for en tur på egen 
hånd i byens gader og se de utallige kunstværker 
eller måske besøge Firenzes store 2-etagers mar-
kedshal, som i sig selv er en arkitektonisk perle. 
Dagens udflugt er ikke inkluderet i rejsens pris. Sær-
skilt udflugtspakke kan tilkøbes og frokosten er på 
egen hånd i Firenze. 

4. maj: Livorno – Villefranche (Nice)
Ankomst kl. 7.00 – afgang kl. 19.00
Turens næste stop er den charmerende Villefranche, 
som ligger i ly af stejle smukke bjergsider ud til det 
blå Middelhav. Vi tager bussen ind til Nice, og vi 
besøger det lokale marked, hvor omegnens bønder 
selv sælger deres mange friske og fristende grønt-
sager og frugter. Vi kigger også på det lokale blom-
stermarked og går på opdagelse i byens små gader, 
hvor maleriske småbutikker ligger dør om dør med 
moderne kunstgallerier. En tur på den berømte »Pro-
menade des Anglais« langs Middelhavet, er en yn-
det promenade for både turister og befolkningen. 

Er man i Nice, skal man opleve det franske køkken, 
og her finder vi mange Middelhavsretter, proven-
calsk kogekunst, mange dejlige fiske- og skaldyrs-
retter. Inden vi tager tilbage til skibet, besøger vi en 
af områdets kendte olivenproducenter. Her ser vi 
fremstillingen af olivenolie, hører historien og sma-
ger på herlighederne inden turen går tilbage til ski-
bet og vores rejse over havet fortsætter. 
Dagens udflugt er ikke inkluderet i rejsens pris. Sær-
skilt udflugtspakke kan tilkøbes.

5. maj: Villefranche (Nice) – Marseille
Ankomst kl. 7.00 – afgang kl. 16.00
Marseille er Frankrigs andenstørste by og byder på 
mange kulturelle oplevelser. Det, man skal komme 
for, er den rå og autentiske charme. En charme, 
man kun finder i en by, der næsten er upåvirket af 
turisme til trods for, at den har 320 solskinsdage 
om året og en guddommelig beliggenhed. Her kan 
man finde over 20 museer, f lere monumenter og 
seværdigheder, og på bakketoppen 154 meter over 
havets overflade ses byens varetegn, katedralen 
Notre Dame de La Garde-Basilika. Langs kajen lig-
ger fiskerestauranter med bl.a. bouillabaisse – fi-
skesuppe - på menuen, mens palmerne bidrager til 
middelhavsstemningen.
Dagens udflugt er ikke inkluderet i rejsens pris. Sær-
skilt udflugtspakke kan tilkøbes.

6. maj: Barcelona – Hjemrejse
Ankomst kl. 5.00
Vi ankommer til Barcelona tidligt om morgenen, og 
går fra borde først på formiddagen. Vi bliver hentet 
i bus og kørt ind til til luf thavnen. En fantastisk rejse 
er slut.
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Priser 2012

Pris pr. person i delt  
dobbeltkahyt, indvendig:	 10.990 kr.

Tillæg pr. person for  
udvendig kahyt med balkon:	 1.850 kr.

Tillæg for eneværelse, 
indvendig kahyt:	 3.950 kr.

Tillæg for eneværelse,  
udvendig kahyt med balkon:	 5.350 kr.

Udflugtspakke – bestilles senest  
30 dage inden afrejse:	 2.890 kr.

Ekspeditiongebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly Kastrup – Barcelona t/retur

	 ✔ L uf thavnsskatter

	 ✔ � 1 x overnatning i Barcelona med 
morgenmad

	 ✔  1 x middag i Barcelona

	 ✔  Transport iht. dagsprogram

	 ✔ � Byrundtur i Barcelona i forbin-
delse med transport til skib

	 ✔ � 8 dages krydstogt med  
Norwegian Epic

	 ✔ � Måltider på krydstogtet ink. 
kaf fe/the og isvand

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms
Ikke med 
i prisen:	 ✔  Afbestillingsforsikring

	 ✔ �D rikkevarer

	 ✔ �D rikkepenge til personalet på 
krydstogtet (ca. 8€ pr. dag pr. 
person)

	 ✔ �D rikkepenge til guider og chauf-
fører – beregn ca. 20€

	 ✔ �E vt. ekstra arrangementer

	 ✔ � Udflugtspakke kr. 2.890,- (bestil-
les senest 30 dage før afrejse

Betalingsbetingelser: 
Ved bestilling betales depositum kr. 2.500,- pr. per-
son samt evt. afbestillingsforsikring. Restbeløbet 
indbetales 2 måneder inden afrejse.

Diverse informationer:
Der tages forbehold for ændringer i sejlplanen (så-
som aflyste destinationer), trykfejl samt evt. øvrige 
pris- eller rejseændringer forårsaget af faktorer, der 
ligger uden for GIBA Travel’s kontrol.

Om Norwegian Epic 
Længde: 329 meter 
Bruttotonnage: 153.000 tons 
Dybde: 8,7 meter 
Max passager kapacitet: 4.200 
Cruise hastighed: 22 knob 
Mandskab: 2.200 
Bredde: 40,2 meter

Her er muligheden for at være blandt de første til 
at opleve de mange spændende, nye muligheder 
for underholdning og det fantastiske natteliv, der 
har masser af fri plads at udfolde sig på om bord på 
det nye Norwegian Epic. 

Med Epic har NCL-rederiet  løf tet krydstogtsunder-
holdningen til  næste niveau. For  første gang på 
havet nogen sinde, optræder f. eks. det kendte Blue 
Man Group med et teatershow, hvor alt vit terligt kan 
ske. Derudover findes også mange andre shows, du 
ikke  må gå glip af, heriblandt C irque Dreams, en 
teatermiddagsoplevelse fuld af nerve, eventyr og 
ekstravagance. 

Om bord findes i det hele taget et hav af restauran-
ter,  der hver især  såvel som samlet set  giver god 
mening bag konceptet »Freestyle Cruising« – her er 
alt fra steak houses til japansk sushi, over italiensk 
spaghetti á la Lady og Vagabonden. Det er svært at 
nå dem alle på bare et enkelt cruise ... 

En særlig interessant restaurant om bord for de 
spise- og underholdningsinteresserede er  Teppan-
yaki-restauranten, Dygtige kokke jonglerer med 
køkkenredskaberne foran næsen på dig. De mixer 
og tilbereder de fantastisk friske og møre ingredien-
ser. Det bliver et af de mest festlige og velsmagende 
måltider, du i dit liv har prøvet. 

Oplevelser for livet venter i det hele taget på dig om 
bord på dette fantastiske krydstogtskib – Aqua Par-
ken på øverste dæk f. eks., med 2 swimming pools, 5 
boblebade/jacuzzier, børnepool, rutsjebane og me-
get mere. Prøv  lykken i skibets kasino, dans natten 
væk i diskotek eller nyd en stille dans og en cocktail 
i et af loungeområderne, afslut af tenen med en cog-
nac i cigarbaren.

Norwegian Epic er fyldt med underholdning i mange 
genre – her er kedsomhed ikke en mulighed – en 
sand krydstogtoplevelse.


